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Ordre ministerial
Ordre ministerial del 23-6-2021 per la qual es modifica l’ordre ministerial del 23-6-2016 relativa al pro-
cediment de dipòsit de comptes en suport electrònic.

Exposició de motius
Atès que la darrera modificació del Codi de l’Administració preveu utilitzar els mitjans electrònics com a únic 
mecanisme de comunicació de l’Administració pública amb les persones jurídiques i les persones físiques 
que exerceixin una activitat professional, mercantil, comercial, industrial o de naturalesa anàloga, com tam-
bé amb altres persones físiques, jurídiques i entitats identificades de forma determinada en aquesta Llei;

Atesa la voluntat del Govern d’establir la utilització dels mitjans electrònics com a únic mecanisme de co-
municació amb l’Administració de forma progressiva;

Tenint en compte que la presentació de les declaracions de l’impost sobre societats, per als exercicis fi-
nalitzats a partir del 31 de desembre del 2020, s’haurà de dur a terme mitjançant la nova oficina virtual i 
que poden adjuntar-s’hi formularis que contenen la informació que recullen els documents que formen 
els comptes anuals;

El ministre de Presidència, Economia i Empresa

Disposa:

Primer
Es modifica l’article 1 de l’ordre ministerial del 23-6-2016 relativa al procediment de dipòsit de comptes en 
suport electrònic, que queda redactat de la manera següent:

“El dipòsit dels comptes anuals degudament formulats d’acord amb la normativa aplicable es pot fer:

a) De forma presencial, mitjançant la presentació a les oficines del Servei de Tràmits del formulari A3T011 
(“Presentació de documentació addicional”);

b) De forma electrònica, mitjançant el dipòsit dels fitxers dels comptes al lloc web habilitat: www.e-tra-
mits.ad.

c) A l’oficina virtual de l’Administració tributària de forma telemàtica, mitjançant la presentació dels for-
mularis, aprovats pel Ministeri de Finances, que contenen la informació que recullen els documents que 
formen els comptes anuals, als quals es podran adjuntar altres documents que escaiguin.

El dipòsit dels comptes anuals només es podrà fer d’una de les tres formes.”

Segon
S’introdueix un nou article 11 a l’ordre ministerial del 23-06-2016 relativa al procediment de dipòsit de 
comptes en suport electrònic, que queda redactat de la manera següent:

“Article 11
No seran aplicables les mesures previstes en els articles 7 a 9, relatives al dipòsit electrònic, en la presen-
tació de forma telemàtica a l’oficina virtual de l’Administració tributària.

Altres disposicions
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No obstant el que estableix l’apartat anterior, el dipòsit electrònic mitjançant l’oficina virtual de l’Adminis-
tració tributària pren efecte quan el sistema atorga a la declaració presentada un número, i s’acredita amb 
el document en format PDF amb la indicació del número, la data i l’hora del dipòsit que s’obté en finalitzar 
la presentació.

Les esmenes als comptes anuals dipositats mitjançant l’oficina virtual de l’Administració tributària s’hauran 
de fer de forma telemàtica.”

Disposició final
Aquesta ordre ministerial entra en vigor el mateix dia que es publica al Butlletí Oficial del Principat d’Andor-
ra i és aplicable per al dipòsit de comptes anuals corresponents als exercicis finalitzats a partir del 31 de 
desembre del 2020.

Cosa que es fa pública per a coneixement general.

Andorra la Vella, 23 de juny del 2021

Jordi Gallardo Fernández 
Ministre de Presidència, Economia i Empresa
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